Администрация г. Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2011     г. Моршанск       №1334

Об утверждении плана мероприятий
реализации муниципального проекта
«Модернизация системы образования
города Моршанска на 2011- 2013
годы» в 2011 году

Во исполнение постановления администрации города Моршанска

от03.11.2011  № 1322   «О реализации муниципального проекта «Модернизация
системы образования города Моршанска на 2011-2013 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации муниципального проекта
«Модернизация системы образования города Моршанска на 2011- 2013
годы» (далее – План мероприятий) в 2011 году согласно приложению.

2. Муниципальной рабочей группе по модернизации общего образования
обеспечить реализацию основных направлений Плана мероприятий.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.М.Байгузову.

Глава города                                                                                Г.В.Калинин

О.А.Гусева
4-87-54
ОГ 10 31.10.2011

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации города
Моршанска от 07.11.2011  № 1334

План мероприятий по реализации муниципального
проекта «Модернизация системы образования на 2011-2013 годы»  в 2011 году

№

пп
Наименование мероприятий Вид документы Сроки

исполнения
(2011-2013 гг)

Ответственные исполнители

Направление 1. «Организационное и нормативно-правовое обеспечение»

1.1. Создание муниципальной рабочей группы по модернизации
общего образования

Постановление
администрации
города

Июнь, 2011 Комитет по образованию
администрации города

1.2. Утверждение плана мероприятий по модернизации общего
образования (на муниципальном уровне)

Постановление
администрации
города

Июнь, 2011 Комитет по образованию
администрации города

1.3. Проведение совещания с директорами ОУ План проведения
совещания

Июнь,  2011 Комитет по образованию
администрации города

1.4. Разработка и утверждение нормативных документов по
изменению сети (изменение организационно-правового
статуса ОУ)

Постановление
администрации
города

Июнь, 2011
Октябрь 2011
Май 2012,
Октябрь 2012

Комитет по образованию
администрации города

1.5. Проведение мероприятий по сокращению неэффективных
расходов (от 2010 года)

План мероприятий  Июнь-
сентябрь, 2011

Комитет по образованию
администрации города

1.6. Принятие дополнительных мер по привлечению молодых
учителей в систему общего образования (в возрасте до 29
лет)

План мероприятий  Июнь-декабрь,
2011

Комитет по образованию
администрации города

1.7. Принятие мер по увеличению  средней заработной платы
(от 2010 г.):
- педагогических работников, реализующих основные

План мероприятий  Июнь-
сентябрь, 2011

Комитет по образованию
администрации города

образовательные программы (учителя);
- административно-управленческого персонала;
- прочих педагогических работников.

1.8. Обеспечение условий по увеличению доли детей в
муниципалитете, которым созданы современные условия
образования

План мероприятий  Июнь-декабрь,
2011

Комитет по образованию
администрации города

ОУ города

Направление 2 «Создание новых моделей образовательных учреждений»
2.1.  Оптимизация количества образовательных учреждений –

юридических лиц (1200-1500 обучающихся на 1
юридическое лицо)

Постановление
администрации
города

Июнь, 2011 Комитет по образованию
администрации города

2.2. Создание  базовой школы – ресурсного центра  Постановление
администрации
города

Июнь, 2011 Комитет по образованию
администрации города

2.3. Создание центра дистанционного обучения  Постановление
администрации
города

 Сентябрь
2011

Комитет по образованию
администрации города
МОУ СОШ №2

2.4. Функционирование базовой школы – школы ступеней План мероприятий  Июнь-декабрь,
2011

Комитет по образованию
администрации города
МОУ СОШ №1

Направление 3 «Совершенствование кадрового потенциала»

3.1 Обучение  руководителей ОУ по программам
профессиональной  переподготовки  по специальностям
«менеджер», «управление персоналом»

По графику  Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации города

ОУ города
3.2. Обучение  учителей,   по программам профессиональной

переподготовки
По графику Июнь -

декабрь, 2011
 Комитет по образованию
администрации города

ОУ города

Направление 4 «Создание современных условий обучения»
4.1 Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт)
4.1.1. Ремонт санитарных узлов, спортивных залов, внутренних

помещений (учебные классы, актовые залы, медицинские
кабинеты), школьных столовых и пищеблоков.

Заключение
договоров с
подрядчиками

Июнь -
декабрь, 2011

 Комитет по образованию
администрации города

ОУ города

4.1.2. Приобретение оборудования для спортзалов   Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации города
ОУ города

4.1.3. Приобретение оборудования для медкабинетов   Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации города
ОУ города

4.1.4. Приобретение оборудования для столовых и пищеблоков   Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации города
ОУ города

4.1.5. Проведение работ по энергосбережению (приобретение
энергосберегающих осветительных приборов, установка
счетчиков)

  Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации города
ОУ города

4.2. Материально-техническое и учебно-методическое

обеспечение учебных процессов  Приобретение комплектов
учебно-лабораторного оборудования, наглядных  пособий,
учебников

  Июнь -
декабрь, 2011

ОУ города

4.3
 Создание безбарьерной среды  для детей с ограниченными

возможностями здоровья
 Июнь -

декабрь, 2011
Комитет по образованию
администрации города
МБОУСОШ №3

4.4. Создание в общеобразовательных  учреждениях
современных столовых ( в соответствии с СанПиН
2.4.5.2409-08)

 Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации города
ОУ города

4.5. Обеспечение мероприятий по увеличению доли
обучающихся общеобразовательных учреждений, которые
получают качественное 2-х разовое горячее питание

 План мероприятий  Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации города

4.6.

Создание  современных условий для занятий физической
культурой, в том числе обеспечена возможность
пользоваться современно оборудованными спортзалами и
спортплощадками (в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10)

 Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации города ОУ
города

Направление 5 «Создание современной информационной среды»

5.1. Оборудование центра дистанционного образования в
базовой школе и клиентских точек в структурных
подразделениях

 Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации
МОУ СОШ №2

ОУ города
5.2. Приобретение современного компьютерного оборудования  До сентября

2011

5.3. Приобретение электронных образовательных ресурсов (эл.
учебники, видеофильмы, программного обеспечения и т.д.)

 Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации
ОУ города

5.4 . Оборудование школьных медиатек  Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации
ОУ города

5.5. Увеличение скорости доступа к Интернет  Июнь -
декабрь, 2011

 Комитет по образованию
администрации
ОУ города

5.6. Обеспечение детям –инвалидам ,  образование на дому с
использованием дистанционных образовательных
технологий

 Июнь -
декабрь, 2011

Комитет по образованию
администрации
ОУ города